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گـــــزارش
رکورد جدید کرونا در هند

اعلام آمادگی جهان برای کمک
 وزارت بهداشت هند اعلام کرد در یک روز گذشته بیش از ۳۵۲ 
هزار نفر در این کشور به کرونا مبتلا شده و بیش از ۲ هزار و ۸۰۰ نفر 
دیگر جان خود را از دست داده اند. این بالاترین آمار ابتلای روزانه به 
کرونا در هند از آغاز بحران کرونا تاکنون است. هند همچنین بالاترین 
آمار ابتلای روزانه به کرونا در جهان را به خود اختصاص داده است. 
با اضافه شدن ۲ هزار و ۸۱۴ نفر دیگر به قربانیان کرونا در هند، جان 
باختگان این بیماری در پرجمعیت ترین کشور جنوب آسیا به مرز 
۲۰۰ هزار نفر نزدیک شده است. براساس گزارش وزارت بهداشت 
هند، روند ابتلا به کرونا در ایالت های دهلی، ماهاراشترا، کارناتاکا، اوتار 
پرادش، چتیزگر، مادیا پرادش، کرالا، گجرات، تامیل نادو، راجستان، 
بیهار و بنگال غربی صعودی است و ایالت مهارشترا همچنان بیشترین 

موارد ابتلای روزانه به کرونا را در هند به ثبت می رساند.
 ادامه کمبود اکسیژن در بیمارستان های هند

درحالی که موج جدید کرونا در هند نظام سلامت این کشور را به 
مرز سقوط کشانده است، کمبود اکسیژن در بیمارستان ها همچنان 
ادامه دارد، هشت بیمار کرونایی در ایالت های اندرا پرادش و هاریانا 
به دلیل نبود اکسیژن جان خود را از دســت دادند. نشریه هندی 
فایننشال اکسپرس نوشــت: تاکنون بیش از ۴۰ بیمار در هند به 
دلیل کمبود اکسیژن جان خود را از دست داده اند. نارندرا مودی، 
نخست وزیر هند با حضور در تلویزیون با اذعان به اینکه هند و یک 
میلیارد و ۳۰۰ میلیون نفر از جمعیت آن،  »یک بار دیگر، یک نبرد 
بزرگ« را در پیش دارند، از هموطنان خود خواست تا برای جلوگیری 
از قرنطینه جدید اقدامات بیشتری در برابر ویروس کرونا انجام دهند. 
وی افزود: شــرایط از چند هفته قبل تحت کنترل بود اما موج دوم 
مانند طوفان آمد. بیمارستان ها در شهرهای مختلف هند در مورد 
نبود اکسیژن کافی اخطار داده اند و به دلیل تکمیل ظرفیت از پذیرش 
بیمارهای بیشتر خودداری می کنند. در همین حال نشریه ایندین 
اکسپرس گزارش داد که پزشکان هندی در مورد احتکار سیلندرهای 
اکسیژن و داروهای حیاتی اخطار داده و اعلام کردند این اقدامات 
فشار بر بیمارستان ها را افزایش می دهد. در هفته ای که گذشت نرخ  
مرگ و میر در این کشور ۸۹ درصد افزایش یافت و آمار کل ابتلا به 
کرونا در هند به بیش از ۱۷ میلیون و ۳۰۰ هزار نفر رسید. ایالت های 
هند اقدامات محدود کننده گوناگونی را اعمال کرده اند. دهلی نو به 
مدت دو هفته قرنطینه شده است. تمام فروشگاه های غیرضروری 
در مهاراشترا تعطیل شده اند و قرار است ایالت اوتار پرادش که ۲۰۰ 

میلیون سکنه دارد آخر هفته قرنطینه شود.
 واکسیناسیون در هند 

هند تاکنون حدود ۱۴۲میلیون واکسن کرونا به افراد تزریق کرده 
است. پیش از این سالمندان، کادر درمان و پزشکی و همچنین نیروی 
پلیس و نظامی که در خط مقدم مقابله با کرونا قرار داشته اند واکسن 
کرونا دریافت می کردند اما دولت هند اعلام کرده است که از یکم ماه 
مه می خواهد همه افراد بالای ۱۸ سال را واکسینه کند. »لایو مینت« 
در این خصوص نوشت: دولت قصد دارد وظیفه واکسینه افراد بالای 
۱۸ سال را بر عهده بیمارستان های خصوصی قرار دهد. همه افراد باید 
برای دریافت واکسن در وب سایت دولتی به نام »کووین« ثبت نام 
کنند. به این ترتیب هند در میان اولین کشورهایی در جهان است که 
اجازه می دهد تمام بزرگسالان از واکسن کرونا استفاده کنند. هند 
به تولید کنندگان واکسن در این کشور اجازه داده است تا ۵۰ درصد 
از تولید خود را در اختیار بیمارستان ها و نیم دیگر را در بازار آزاد به 

فروش برسانند.
 اعلام آمادگی جهان برای کمک به هند 

همچنین  سعید نمکی وزیر بهداشت، درمان و آموزش پزشکی 
در نامه ای به وزیر بهداشت هند با تاکید بر اینکه مدیریت پاندمی 
کووید۱۹ جز با همدلی و همکاری همه کشــورها میسر نیست، 
آمادگی جمهوری اســلامی ایران را برای ارایــه کمک های فنی، 
کارشناسی و تجهیزاتی به این کشور برای مهار کرونا اعلام کرد. در 
همین حال به گزارش شــبکه خبری »ایندیا تودی« کشور آلمان 
برای کمک به هند اعلام آمادگی کرده است. آنگلا مرکل صدراعظم 
این کشور در بیانیه ای گفت: کشور آلمان در حال آماده سازی کمک 
اضطراری به هند است. وزارت دفاع آلمان نیز اعلام کرده به دنبال 
ارسال دستگاه های تولید کننده اکسیژن و سایر تجهیزات پزشکی به 
هند است. از سوی دیگر اورسولا وون درلین رییس کمیته اروپا اعلام 
کرد که وی بسیار نگران وضعیت کرونا در هند می باشد و اتحادیه اروپا 
در حال جمع آوری منابع لازم برای پاسخ سریع به درخواست کمک 
هند است. وزارت خارجه آمریکا روز گذشته در بیانیه ای اعلام کرد: 
آمریکا به سرعت مواد اولیه لازم برای ساخت واکسن به همراه سایر 
داروها، دستگاه های تنفسی و لباس های محافظتی را به هند ارسال 
خواهد کرد. مدتی است که هند خواهان موافقت آمریکا با صادرات 
مواد اولیه ساخت واکسن کرونا شده است، اما مقامات آمریکایی پیش 
از این اعلام کرده بودند که آمریکا نیازهــای خود را در اولویت قرار 
خواهد داد. پاکستان که در همسایگی هند قرار دارد و از جمله رقبای 
این کشور است نیز برای کمک به هند در مقابله با کرونا اعلام آمادگی 
کرده است. وزارت خارجه این کشور در ساعات پایانی روز شنبه در 
بیانیه ای اعلام کرد برای همدردی با مردم هند و با توجه به موج جدید 
کرونا در این کشور، پاکستان آماده ارسال کمک های پزشکی از جمله 
دستگاه های تنفسی به این کشور است. انگلیس نیز از آمادگی برای 
ارسال بیش از ۶۰۰ تجهیزات پزشکی از جمله دستگاه های تنفسی 
و سیلندرهای اکسیژن به هند خبر داده است. فرانسه و روسیه هم 

برای کمک به هند اعلام آمادگی کرده اند.
 نوع جهش یافته کرونا در هند 

گونه جهش یافته ویروس کرونا در هند با نام بی. ۱. ۶۱۷ شناخته 
شده اســت. مقامات بریتانیا اوایل این هفته اعلام کردند که ۱۰۳ 
مورد از این گونه را که همه موارد مرتبط با سفر بودند در این کشور 
شناســایی کرده اند. وقتی ویروســی از یک ویروس دیگر تکثیر 
می شــود، اغلب تغییراتی پیدا می کند که به این تغییرات جهش 
گفته می شود. سازمان جهانی بهداشت می گوید که وقتی ویروسی 
»یک یا چند جهش جدید« داشته باشد گونه جدید ایجاد می شود. 
تغییرات در ویروس کرونا غیرعادی نیست. ویروس ها با مبتلا کردن 
افراد بیشتر، دچار جهش می شــوند. طبق گزارش »هندوستان 
تایمز« گونه هندی ویروس کرونا »دو جهش« داشته است یعنی 
این جهش ها روی دو نوع جهش یافته که از قبل وجود داشت رخ 
داده است. این نوع جدید با جهش مضاعف، تاکنون در کشورهای 
بریتانیا، آمریکا، رژیم صهیونیستی، استرالیا، نیوزیلند، آلمان و چند 
کشور دیگر شناسایی شده است. محققان هندی در تلاشند به دو 
سوال اصلی درباره این گونه جهش یافته از نوع مضاعف پاسخ دهند. 
یکی از سوال ها این است که آیا کشنده تر یا مسری تر از انواع دیگر 
است و آیا واکســن های موجود مقابل آن موثر است؟  دولت هند 
هفته گذشته در بیانیه ای اعلام کرد که انتقال بیشتر این گونه هنوز 

مشخص نشده است.

 شکست حزب حاکم بر ژاپن
در انتخابات میان دوره پارلمانی

حزب حاکــم لیبرال دموکــرات ژاپن به 
عنوان حزب حاکم بر این کشور در انتخابات 
پارلمانی هر سه کرسی به رای گذاشته شده 
را از دست داد. این اولین انتخابات سراسری 
از زمان سر کار آمدن نخســت وزیر »سوگا 
یوشیهیده« در شــهریور سال ۱۳۹۸ بود. به 
گزارش تلویزیون ژاپن،  رای گیری در دو حوزه 
انتخاباتی پس از آن برگزار شــد که کرسی 
نمایندگان آنها از حزب لیبرال دموکرات به 
دلیل رشــوه خواری و خرید رای خالی ماند. 
برخی افراد در جبهه حاکــم می گویند که 
نتیجه این انتخابات مستقیما بر دولت سوگا 
تاثیر نخواهد داشت و این شکست را با مسائل 
بحث برانگیزی که هر حــوزه انتخاباتی با آن 
مواجه است، نظیر سیاســت و پول، مرتبط 
می دانند. اما برخی دیگر معتقدند نارضایتی 
رای دهنــدگان از نحوه رســیدگی دولت به 
مساله همه گیری ویروس کرونا، این نتیجه 
را در انتخابات رقم زده اســت. دولت و حزب 
حاکم قصد دارند اقدامــات مقابله با کرونا را 
تقویت کنند و روند واکسیناسیون را سرعت 
بدهند تا بــرای انتخابات مجلس نمایندگان 
که قرار است تا پاییز برگزار شود، آماده شوند. 
احزاب مخالف می گوینــد که علت پیروزی 
آنها حمایت مشترکشان از یک نامزد در هر 
سه حوزه انتخابیه بوده است. این احزاب قصد 
دارند گفتگوهایشــان درباره نحوه همکاری 
در انتخابــات آتی را افزایش دهند. ســوگا، 
نخست وزیر ژاپن گفت که قصد دارد شکست 
های حزب حاکم در انتخابات میان دوره ای 
روز گذشته پارلمان را با فروتنی بدست آورد و 
اصلاحات لازم را انجام دهد. او گفت سیاست 
دولت وی برای در اولویت قرار دادن پاسخ به 

شیوع ویروس کرونا تغییر نکرده است.

رشد هزینه های نظامی جهان 
به رغم بحران کرونا

موسســه تحقیقــات صلــح بین المللی 
اســتکهلم گزارش داد، هزینه هــای نظامی 
در سراســر جهان با وجود تاثیر مخرب کرونا 
در ســال ۲۰۲۰ در مقایســه با آمار ســال 
۲۰۱۹، ۲.۶ درصد افزایــش یافته و به ۱/۹۸ 
تریلیون دلار رسیده است. از جمله کشورها 
با بیشترین بودجه نظامی هم ایالات متحده، 
چین، هند، روســیه و انگلیس هســتند. به 
گزارش خبرگزاری اسپوتنیک، کارشناسان 
پیش بینی می کردند هزینه های نظامی کاهش 
یابد، زیرا بحران مربوط به ویروس کرونا باعث 
آســیب به اقتصادهای بزرگ و کوچک شده 
است. با این وجود، برخی گزارش ها حاکی از 
آن است که بعید است این پاندمی روندهای 
اســتراتژیک بلند مدت را که از دهه گذشته 
آغاز شــده، تضعیف کند. این گزارش تاکید 
می کند که این رشد در بحبوحه کاهش قابل 
توجه ۴/۴ درصدی تولیــد ناخالص داخلی 
جهان اتفاق افتاده اســت که عمدتا ناشی از 
عواقب همه گیری کروناســت و فشار نظامی 
جهانی )به عنوان ســهمی از تولید ناخالص 
داخلی جهانی( رکورد ۲/۲ درصد را شکسته 
و به ۲/۴ درصد رســیده که بالاترین میزان 
هزینه کرد نظامی از زمان بحران شدید مالی 
۲۰۰۹ اســت. به گفته دیگو لوپس دا سیلوا، 
یکی از نویسندگان این گزارش، آمار فوق غیر 
منتظره بود زیرا بحران مربوط به ویروس کرونا 
که کشــورهای جهان را درگیر کرده است، 
باعث شده بود تا کارشناسان تصور کنند که 
هزینه های نظامی کاهش می یابد. او گفت: اما 
این امکان وجــود دارد که با قطعیت تقریبی 
نتیجه گرفت که کووید۱۹ تاثیر چندانی روی 
هزینه های نظامی جهان نگذاشــته است. با 
وجود روند کلی، تعدادی از کشورها کاهش 
هزینه های نظامی داشتند، از جمله برزیل و 
روسیه که بودجه کمتری برای اهداف نظامی 
در ســال ۲۰۲۰ از آنچه در ابتدا برنامه ریزی 
شــده بود، اختصاص دادند. لوپس دا سیلوا 
تاکید کرد: کشــورهای دیگر نظیر برزیل و 
روسیه صراحتا نگفتند که این بودجه به دلیل 
پاندمی به موارد دیگر اختصاص یافت اما آنها 
به طور چشــمگیری، کمتر از بودجه اصلی 
در ۲۰۲۰ هزینــه کردند. براســاس گزارش 
ســیپری، در صدر رتبه بندی ایالات متحده 
و چین قرار دارنــد که به ترتیــب ۳۹ و ۱۳ 
درصد هزینه های جهانی را تشکیل می دهند. 
الکساندرا مارک استینر، از دیگر نویسندگان 
این گزارش تاکید کرد: این بازتاب نگرانی های 
روزافزون نســبت به تهدیدات قابل درک از 
جانب رقبای استراتژیک مانند چین و روسیه 
و همچنین تلاش دولت ترامپ برای تقویت 
آنچه ارتش ضعیف ایالات متحده می خواند، 
است. لوپس دا سیلوا همچنین گفت، دولت 
جو بایدن هیچ نشانه ای مبنی بر تمایل برای 
کاســتن از هزینه های نظامی نشــان نداده 
اســت. در ۱۳ آوریل، ژنرال کلودیو گرازیانو، 
رئیس کمیته نظامی اتحادیه اروپا تاکید کرد 
که این پاندمی جهانــی چالش های جدید و 
تهدیدهای امنیتی برای ارتش ها ایجاد کرده 
اســت زیرا ماموریت های آموزشــی محدود 
شــده اند. گزارش های پیشــین مدعی شده 
بودند که هزینه نظامی امســال در مناطقی 
که به صادرات کالا وابســته هستند، به طور 

چشمگیری کاهش خواهد یافت.

فراســـــو

رئیس جمهور چک اذعان کرد شواهدی وجود ندارد که نشان دهد 
عوامل روس در انفجار انبار مهمات در این کشور در سال ۲۰۱۴ دست 
داشته اند. به »میلوش زمِان« اذعان کرد، شواهدی از دست داشتن 
عوامل روس در انفجار دو پایگاه نظامی این کشــور وجود ندارد. به 
نوشته پایگاه اینترنتی شبکه »دویچه وله«، زمان هشدار داد مردم نباید 
دچار هیجان شوند و باید منتظر تکمیل شدن تحقیقات و نتایج آن 
بمانیم. رئیس دولت جمهوری چک افزود، برای این حادثه دو فرضیه 
مطرح است، اول اینکه مواد منفجره به شکل نامناسبی نگه داری شده  
و دچار حادثه شده  است و دوم این که عوامل روس دست به خرابکاری 
زده اند. او در ادامه گفت، کشــورش هر دو فرضیه را به صورت بسیار 
جدی دنبال می کند اما تاکنون شواهدی درخصوص ورود عوامل روس 
به این پایگاه نظامی وجود ندارد. »دمیتری پسکوف« سخنگوی دولت 
روسیه در واکنش به اتهام زنی های جمهوری چک گفت، ادعاهای 
بی اساس درباره نقش روسیه در انفجار انبار مهمات در این در سال 
۲۰۱۴، موجب آسیب شدید به روابط دوجانبه شده است. سخنگوی 

کاخ کرملین افزود: »این بیانات غیردوستانه است و نه تنها برخلاف 
منافع مردم دو کشور هستند بلکه آسیبی جدی به روابط دوجانبه 
وارد می کنند که اگر بخواهم دقیق بگویم، همین حالا نیز مورد آسیب 
قرار گرفته است.« پسکوف در ادامه گفت: »فقط می توانیم یک بار 
دیگر بگوییم که هر اتهامی علیه روسیه درخصوص اتفاقات مختلف 
در جمهوری چک کاملاً بی اساس هستند. اتهاماتی بسیار جدی علیه 
روسیه زده شده است. زدن این اتهامات بدون هیچ شواهدی، قطعاً 
امری غیرعادی است.« جمهوری چک در حالی به نداشتن شواهد از 
دست داشتن روسیه در حادثه سال ۲۰۱۴ اعتراف کرده است که به 
بهانه همین اتفاق، مواضع خصمانه علیه این کشور را تشدید کرده 
است. به دنبال اتهام زنی دولت جمهوری چک به روسیه درباره دو 
انفجار در انبار مهماتی وربتیس که دو کشته هم بر جا گذاشت، این 
دولت از تصمیم خود برای اخراج ۱۸ دیپلمات روس خبر داد. روسیه 
اقدام این کشور در اخراج ۱۸ دیپلمات خود را با اخراج ۲۰ دیپلمات 
جمهوری چک پاسخ داد و آمریکا را به دست داشتن در این اتهام زنی 

جمهوری چک و گردانندگی اقدام ضد روســی متهم کرد. با تداوم 
تنش ها میان مسکو و پراگ، وزارت امور خارجه روسیه  در بیانیه ای 
در پاسخ به »اقدامات خصمانه« جمهوری چک و اخراج بیش از ۶۰ 
دیپلمات روس و با توجه به اختلافاتی که درخصوص به کار گماشتن 
نیروهای بومی در سفارت جمهوری چک وجود دارد، مسکو از پراگ 
می خواهد شمار کارکنان خود در این سفارتخانه را کاهش دهد. در پی 
این تحولات، »گابریلیوس لندسبرگیس« وزیر امور خارجه لیتوانی، 
اعلام کرد این کشور به همراه لتونی و استونی، شماری از دیپلمات های 
روس را اخراج خواهند کرد. علاوه بر این، »ادوارد هگر« نخست وزیر 
اسلواکی روز پنجشنبه اعلام کرد، سه دیپلمات روس از این کشور 
اخراج خواهند شد. همچنین، دولت رومانی معاون وابسته نظامی در 
سفارتخانه مسکو در این کشور را »عنصر نامطلوب« خواند. بر اساس 
این گزارش، وزارت خارجه رومانی تصمیم گرفته تا با عنصر نامطلوب 
خواندن »الکسی گریشــائف« معاون وابسته نظامی در سفارتخانه 
روسیه در بخارست، او را از این کشور اخراج کند. روسیه معتقد است 
این موج تخاصم دیپلماتیک غربی ها علیه مسکو برای منحرف کردن 
اذهان از تلاش نافرجام آمریکا برای اجرای کودتا و ترور رئیس جمهور 

بلاروس به راه افتاده است.

رئیس جمهور چک:

شواهدی از خرابکاری عوامل روس نداریم

ســخنگوی رئیس جمهور ترکیه با »شــرم آور« خواندن اظهارات 
رئیس جمهور آمریکا درباره به رسمیت شــناختن نسل کشی ارامنه 
هشدار داد که آنکارا ظرف روزها و ماه های آتی، پاسخ آمریکا را خواهد 
داد. »ابراهیم کالین« اظهارات اخیر »جو بایدن« رئیس جمهور آمریکا در 
به رسمیت شناختن نسل کشی ارامنه را »بسیار شرم آور« توصیف کرد و 
هشدار داد که ترکیه طی ماه های آینده به آمریکا پاسخ خواهد داد. رئیس 
جمهور آمریکا نسل کشی ارامنه در دوران حکومت عثمانی را به رسمیت 
شناخت و گفت: »هر سال در این روز،  ما کسانی که در نسل کشی ارامنه 
در دوران عثمانی کشته شدند را یادآوری می کنیم تا بار دیگر بر تعهد 

خود برای جلوگیری از چنیــن رویدادی تاکید کنیم.« رئیس جمهور 
آمریکا در ادامــه بیانیه خود اعلام کرد کــه در ۲۴ آوریل ۱۹۱۵، یک 
 میلیون و پانصد هزار ارمنی توسط امپراطوری عثمانی قتل عام شدند. 
کالین در مصاحبه با خبرگزاری رویترز در واکنشی تند گفت: »طی روزها 
و ماههای آینده، اشکال و انواع و درجه های متفاوتی از واکنش خواهیم 
داشت.« با این حال سخنگوی »رجب طیب اردوغان« رئیس جمهور 
ترکیه هیچ اشاره ای به این مطلب نکرد که آیا آنکارا قصد دارد در واکنش 
به این اظهارات بایدن، دسترسی آمریکا به پایگاه هوایی »اینجرلیک« در 
جنوب ترکیه را محدود کند یا خیر. این دیپلمات ترکیه گفت: »در زمان 

و مکان مناسب، به این اظهارنظر بسیار ناخوشایند و غیرمنصفانه پاسخ 
خواهیم داد.« طبق گفته کالین، پارلمان ترکیه قصد دارد هفته جاری، 
بیانیه ای را در خصوص این اظهارنظرات بایدن صادر کند. سخنگوی 
ریاست جمهوری ترکیه ادامه داد: »تمامی عملکرد میان ترکیه و آمریکا 
تحت تأثیر این اظهارنظر بسیار ناخوشایند قرار خواهد گرفت.« طبق 
گفته کالین، اردوغان طی تماس تلفنی خود به بایدن هشدار داده است 
که به رسمیت شناختن نسل کشی ارامنه، اشتباه بزرگی برای آمریکا 
خواهد بود. وی توضیح داد: »گفته می شود که ترک ها، اجداد عثمانی 
ما، در نسل کشی دست داشته اند که این شرم آور است. حقایق تاریخ 
از چنین چیزی پشتیبانی نمی کند.« خشم ترکیه از اظهارنظر بایدن 
درباره نسل کشی ارامنه موجب شد که وزارت خارجه ترکیه، »دیوید 
ساترفیلد« سفیر آمریکا در آنکارا را احضار کند. وزارت خارجه ترکیه با 
صدور بیانیه ای در این خصوص گفت: »مشخص است که این اظهارات، 
هیچ مبنای حقوقی یا علمی ندارد و همچنین از حمایت مســتند نیز 
برخوردار نیست. درخصوص وقایع سال ۱۹۱۵، هیچکدام از شرایط لازم 
برای استفاده از عبارت نسل کشی، آنطور که در قوانین بین المللی آمده، 
وجود ندارد.« بایدن در حالی نسل کشی ارامنه را به رسمیت شناخت 
که یک هفته قبل از آن، بیش از ۱۰۰ عضو کنگره آمریکا، در نامه ای به 
رئیس جمهور این کشور از وی خواستند که به طور رسمی وقایع سال 
۱۹۱۵ را »نسل کشی« توصیف کند. بیانیه بایدن،  هیچ مفاد قانونی علیه 
ترکیه به همراه نخواهد داشت و حتی اگر وزارت امور خارجه آمریکا اقدام 
به صدور بیانیه رسمی در این باره کند اما هیچگونه تحریم یا پیامدی را 
علیه آنکارا به همراه نخواهد داشت. مولود چاووش اوغلو، وزیر خارجه 
ترکیه نیز دقایقی پس از صدور بیانیه بایدن در به رسمیت شناختن نسل 
کشی ارامنه در پیامی در توییتر نوشت: ما در مورد گذشته خود چیزی 
برای یادیگری از کسی نداریم. فرصت طلبی سیاسی،  بزرگترین خیانت 
به صلح و عدالت هستند. ما این بیانیه را که صرفا مبتنی بر پوپولیسم 

بوده،  کاملا رد می کنیم.

 

اسقف ارشد کره جنوبی اعلام کرد »پاپ فرانسیس« رهبر 
کاتولیک های جهان تمایل خود را برای دیدار از کره شمالی 
ابراز داشــته و با مردم دو کره که از جنگ ۱۹۵۰ -۱۹۵۳ از 
هم جدا شــده اند اظهار همدردی کرده است. اسقف اعظم 
کره جنوبی به خبرگزاری یونهاپ گفت: پاپ این ســخنان را 
هنگام ملاقات اخیر در واتیکان با »لازاروس یو هیونگ سیک«  
که رئیس اسقف دائجئون اســت بیان کرده و گفته است که 
مردم کره از ۷۰ سال پیش زندگی جدا شده را تحمل می کنند. 
به گفته اسقف اعظم کره جنوبی، پاپ گفته است در صورت 
اتمام مقدمات مربوطه، از کره شمالی دیدار خواهد کرد.  پاپ 
پیش از این نیز ابراز تمایل کرده بود که از کره شمالی بازدید 
کند. احتمال سفر پاپ به پیونگ یانگ در سال ۲۰۱۸ در میان 
فضای صلح ایجاد شده توسط سه اجلاس بین کره ای و یک 
دیدار تاریخی بین رهبر کره شمالی کیم جونگ اون و دونالد 

ترامپ رئیس جمهور وقت آمریکا مورد توجه قرار گرفت. 

پایگاه خبری یاهو نیوز نوشت: اورزولا فون درلاین رئیس 
کمیســیون اروپا از امکان آغاز سفرهای تابســتانی و اجازه 
ورود گردشگران آمریکایی واکسینه شده علیه کووید۱۹ به 
کشورهای عضو اتحادیه اروپا خبر داد. به گزارش پایگاه خبری 
یاهو نیوز، »اورزولا فون در لاین« رئیس کمیســیون اروپا در 
مصاحبه ای با نیویورک تایمز گفت گردشــگران آمریکایی 
واکسینه شــده علیه کووید۱۹ می توانند در ماه های آینده 
از کشــورهای عضو اتحادیه اروپا دیدار کنند. فون در لاین با 
اشاره به تغییر عمده در سیاست اتحادیه اروپا با افزایش روند 
واکسیناسیون در سرتاسر جهان، هیچ جدول زمانی اعلام نکرد، 
اما تایمز در گزارشی با اشاره به این خبر نوشت که قوانین جدید 
ممکن است تا تابستان امسال وضع شود. رئیس کمیسیون اروپا 
افزود: »آمریکایی ها تا آنجا که من می بینم از واکسن های مورد 
تایید آژانس داروهای اروپایی )EMA( استفاده می کنند و 

این امکان حرکت آزاد و سفر به اتحادیه اروپا را فراهم می کند.

 اظهار تمایل پاپ برای سفر 
به کره شمالی

 آمریکایی های واکسینه شده 
اجازه ورود به اروپا را دارند

 

 رئیس دومای دولتی روســیه گفت: کشــور ما ژن 
دمووکراسی خاص خود را دارد و نباز به کاشت از طرف 
غریبه نیست. ویاچسلاو ولودین در کانال تلگرامی خود 
نوشت: »دموکراسی فریاد زدن در میدان و آزار دادن در 
خیابان نیست. بلکه با شرکت در انتخابات و تأثیرگذاری 
بر تصمیمات مقامات، بیان آزادانــه دیدگاه های خود 
و عضویــت در هر یک از احزاب سیاســی ثبت شــده  
دموکراســی رعایت می شــود.« رئیس دومای دولتی 
خاطرنشان کرد که ریشه های پارلمانتاریسم روسیه به 
عنوان نمایندگی مردمــی و اصول دموکراتیک جامعه 
ما بســیار عمیق تر است. ویاچســلاو ولودین در کانال 
تلگرامی خود با یادآوری اینکه روز پارلمانتاریســم در 
روســیه  در ۲۷ آوریل )۷ اردیبهست( برگزار می شود، 
تصریح کرد:  ۱۱۵ ســال پیش، اولین جلســه دومای 

دولتی در این روز برگزار شد. 

مسکو ژن دموکراسی خاص خود را 
دارد

a r m a n m e l i . i r

دفتر رئیس جمهور کــره جنوبی اعلام کرد به 
حملات لفظی اخیر رئیس جمهور سابق آمریکا 
پاسخی نخواهد داد. دولت کره جنوبی به اظهارات 
اخیر »دونالد ترامپ« رئیس جمهور سابق آمریکا 
علیه »مون جائه این« واکنش نشان داد. به نوشته 
پایگاه اینترنتی شــبکه »راشا تودی«، دفتر مون 
در پاســخ به حملات لفظی اخیــر ترامپ اعلام 
کرد:  »پاســخ دادن به اظهارات رهبران خارجی 
سابق را مناسب نمی دانیم«. ترامپ در اظهاراتی 
علیه رئیس جمهور کره جنوبی، او را »یک رهبر 

و مذاکره کننــده ضعیــف« توصیف کــرده و با 
اشــاره به عدم پرداخت هزینه هــای لازم برای 
حضور نیروهــای آمریکایی در این کشــور، آن 
را »کلاهبــرداری نظامی درازمــدت از آمریکا« 
دانست. رئیس جمهور ســابق آمریکا افزود، کره 
جنوبی »دهه ها با ما ماننــد احمق ها رفتار کرده 

اســت« و »کیم جونگ اون« رهبر کره شمالی، 
هرگز برای مون ارزشــی قائل نشــده است. این 
اظهارات تند ترامپ پس از آن بیان شــد که مون 
در مصاحبه با روزنامه »نیویورک تایمز«، با اشاره 
به بی ثمر ماندن مذاکرات ترامــپ و کیم گفت: 
»او مساله را به حاشیه کشــاند و در پیشبرد آن 

ناموفق مانــد.« رئیس جمهــور کره جنوبی در 
این مصاحبه گفت: »امیدوارم نــام ]جو[ بایدن 
به عنوان رئیــس جمهوری تاریخی ثبت شــود 
که پیشــرفتی واقعی و غیرقابل بازگشت را برای 
خلع سلاح کامل و ایجاد صلح در شبه جزیره کره 
موجب شد.« رئیس جمهور کره جنوبی همچنین 
درخواســت های ترامپ درخصوص هزینه های 
دفاعی مشــترک را غیرمنطقی دانست و توافق 
کشــورش با دولت بایدن ظرف ۴۶ روز را نشانه 

تعهد او به متحدان آمریکا توصیف کرد.

انتخابات ویژه ژاپن برای پر کردن سه کرسی 
خالی پارلمان، با شکســت حزب حاکم لیبرال 
دموکرات خاتمه یافت که می تواند نشانه کاهش 
حمایت ها از نخســت وزیر این کشور باشد. به 
گزارش بلومبرگ، احزاب اپوزیسیون ژاپن موفق 
به کسب هر سه کرسی خالی پارلمان شدند که 
به رقابت گذاشته شــده بود- ضربه ای کاری به 
»یوشیهید سوگا« نخســت وزیر این کشور که 

قرار اســت ۶ ماه دیگــر، در انتخابات عمومی، 
بخت خود را بــرای تثبیت قــدرت بیازماید. 
سوگا به واسطه انتخابات درون حزبی و در پی 
استعفای »شینزو آبه« به دلیل بیماری، عنوان 
نخست وزیری ژاپن را از آن خود کرد. دو کرسی 
»هوکایدو« و »هیروشیما« به دلیل استعفای 
نمایندگان حزب حاکم به دلیل فســاد مالی، 
خالی مانــده بود که بعد از برگــزای انتخابات ، 

به افرادی از احزاب اپوزیســیون واگذار شــد. 
همچنین، اپوزیســیون موفق به کسب کرسی 
دیگری در اســتان »ناگانو« شــد. به رغم آنکه 
حزب حاکم لیبرال دموکرات سه کرسی مهم 
را از دســت داد؛ همچنان از اکثریت پارلمانی 
برخوردار است. با این حال، در آستانه برگزاری 
انتخابــات عمومــی، این می تواند هشــداری 
باشد برای ســوگا مبنی بر اینکه تثبیت جایگاه 

نخســت وزیری کار چندان آسانی نخواهد بود. 
در مواجهه با این ناکامی، او گفته است که رای 
مردم را بــا فروتنی می پذیرد و بعد از بررســی 
وضعیت هر منطقه، آنچه لازم اســت، تصحیح 
خواهد کرد. البته بعید به نظر می رسد جایگاه 
سوگا در آینده نزدیک به چالش کشیده شود؛ با 
این حال، ضرری که دیروز حزب حاکم متحمل 
شد می تواند به کاهش حمایت از او منجر شود.

کره جنوبی: 
 به اظهارات ترامپ پاسخ نمی دهیم

در پی فساد برخی نمایندگان لیبرال دموکرات رخ داد
ناکامی حزب حاکم ژاپن در انتخابات ویژه پارلمانی

هشدار ترکیه به آمریکا:  

ظرف روزها و ماه های 
آتی پاسخ خواهیم داد


